
 
                                                                                   
  ZARZĄDZENIE  NR 512  /2022 
 WÓJTA GMINY INOWROCŁAW 
 
           z dnia  17   sierpnia  2022  r.  
 

w sprawie określenia podstawowych parametrów niezbędnych do opracowania materiałów do  
projektu budżetu gminy na 2023 rok. 
 
       Na podstawie  art. 31 i art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o   samorządzie   gminnym  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z póżn.zm.1)  oraz  art. 233   pkt   1   ustawy  z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. 2022r. poz.1634 z późn.zm2 )w związku z § 1 uchwały Nr IX/83/2019 
Rady Gminy Inowrocław z dnia 5 lipca 2019 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej  Gminy Inowrocław  zarządzam, co następuje:  
 
§ 1. Określam podstawowe parametry niezbędne do opracowania materiałów do projektu budżetu 
gminy na 2023 rok: 

1. Dochody:    
1) Dochody własne:  

a) podatek rolny – 1 kwintal żyta w cenie 45 zł, 
b) podatek od nieruchomości: 
 budynków  mieszkalnych 0,50 zł za 1 m2  powierzchni użytkowej, 
 pozostałych 4,00 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, 
 budynków zajętych na prowadzenie działalności  gospodarczej  17,00 zł  za 1 m2 

powierzchni użytkowej, 
 powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 8,40 zł za 1 m2 , 
 na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych  4,00 zł za 1 m2   powierzchni użytkowej, 
c) podatek od gruntów: 
 działalność gospodarcza 0,70 zł za 1 m2  powierzchni, 
 pozostałe 0,16 zł za 1 m2  powierzchni, 
 jeziora 5,17 zł za 1 ha powierzchni, 
 grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji 3,40 zł za 1 m2 powierzchni,  
d) pozostałe podatki i opłaty lokalne na poziomie przyjętych stawek                                            

w 2022 roku; 
2) sprzedaż mienia komunalnego – przyjąć do planu kwotę 300.000,00 zł; 
3) wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - na poziomie 

przewidywanego wykonania  2022 roku;  
4) udziały gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa: 

a) podatek dochodowy od osób fizycznych - na poziomie przewidywanego wykonania 
2022 roku, 

b) podatek dochodowy od osób prawnych - na poziomie przewidywanego wykonania 
2022 roku; 

5) część oświatowa subwencji ogólnej - na  poziomie roku 2022; 
6) część wyrównawcza subwencji ogólnej – na poziomie roku 2022;  
7) dotacje na zadania własne bieżące – na poziomie roku 2022; 
8) dotacje na zadania zlecone – na poziomie roku 2022; 
9) dotacje na zadania własne inwestycyjne na podstawie przyznanych decyzji. 

 
2. Wydatki: 

1) wydatki bieżące na poziomie wykonania roku bieżącego; 
2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych – na poziomie roku bieżącego; 
3) wydatki inwestycyjne w ogólnej kwocie 10.000.000,00 zł, w tym dotacja dla 

Gminnego Zakładu Komunalnego -500.000,00 zł; 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz.1005, poz. 1079 i poz. 
1561. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1079,  i poz. 1692. 



 
 
 
 
 

4) dotacje dla jednostek organizacyjnych gminy: 
a) placówki  oświatowe –  15.000.000,00 zł  w tym: 

 Szkoła Podstawowa w Górze  
 Szkoła Podstawowa w Jaksicach   
 Szkoła Podstawowa w Orłowie  
 Szkoła Podstawowa z Oddziałami  Integracyjnymi w Sławęcinku  
 Szkoła Podstawowa w Tupadłach  
 Szkoła Podstawowa w Turzanach   
 Przedszkole Samorządowe Gminy  
 Centrum Usług Oświatowych  

na które składa się: 
100% subwencji oświatowej określanej  przez Ministra  Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej  na rok 2023 oraz pozostałą kwotę stanowią środki  samorządowe,  
 
b) instytucja kultury – Gminna  Biblioteka Publiczna - dotacja podmiotowa – 

560.000,00zł, 
c) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 dotacja na zadania własne i zlecone w wysokości 100% dochodów na zadania 
własne i zlecone, 

 środki samorządowe w kwocie 2.000.000,00 zł,  
d) Centrum Integracji Społecznej – dotacja podmiotowa- 450.000,00 zł;  

5) wydatki na lokalny transport zbiorowy zgodnie z zawartą umową;  
6) dotacje celowe dla innych jednostek samorządowych na zadania realizowane na 

podstawie zawieranych porozumień między jednostkami na poziomie wykonania 
2022 roku; 

7) dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i nie 
działających w celu osiągnięcia zysku – na poziomie 2022 roku. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Inowrocław. 
 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.      
 
 
 

 
                               Wójt Gminy Inowrocław 

 
                                 Tadeusz Kacprzak 

 
 


